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 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,

čas plyne jako voda a ani se mi nechce věřit, že je 
tu opět nový rok. Je to jen malá chvíle, co jsme se 
setkali při tradičním rozsvícení Vánočního stromu. 
Jako každý rok program zahájil Mgr. Karel Koců-
rek hrou na lesní roh, milé bylo vystoupení žáků 
zdejší Základní školy a mateřské školy, studentů 
Gymnázia i Martina Štěpánka ml. Mikulášská 
nadílka potěšila děti a já jsem měla možnost se 
s Vámi chvíli pozastavit a popovídat. A tyto chvíle 
jsou jedny z nejcennějších.

Každý rok si lámu hlavu, co popřát do no-
vého roku, aby to nebylo vždy stejné… ale ono 
to, co je nejdůležitější v našich životech, stejné 
zůstává a nemění se s časem. 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

Přeji Vám proto ty nejobyčejnější věci. 
Avšak věci, které nejdou pořídit, koupit. 
Z celého srdce Vám přeji především zdraví, 
štěstí, klid, lásku Vašich nejbližších, dobré 
vztahy… Prostě – aby se Vám dobře žilo. 
Abyste měli vždy důvody k radosti a k úsměvu. 
Těžší a horší chvilky jsou také třeba, abychom 
si uměli vážit toho, co je skutečně důležité, ale 
pokud Vás potkají, ať trvají vždy jen chvíli a brzy 
je překonáte. 

Ať se Vám prostě dobře žije, nejen v našem 
městě, a ať je nový rok opět o něco lepší, než 
ten minulý.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka
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 2 ZPRÁVY Z RADNICE

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2018

1) Komunální odpad
 Výše poplatku:    500 Kč
 Hradí každá osoba s trvalým pobytem v Rájci-

-Jestřebí, místní části Karolín a Holešín.
 - za 1. pololetí 2018 do 31. března 2018
 - za 2. pololetí 2018 do 30. června 2018
 JE MOŽNO ZAPLATIT JEDNORÁZOVĚ 

na rok 2018

2) Poplatek za psa

 Výše poplatku:
 • rodinné domy Rájec-Jestřebí:

 - za prvního psa  200 Kč
 - za druhého psa  400 Kč

 • obytné domy Rájec-Jestřebí:
 - za prvního psa  600 Kč
 - za druhého psa  1500 Kč

 • obce Karolín a Holešín:
 - za prvního psa  100 Kč
 - za druhého psa  200 Kč

 • důchodci (invalidní, starobní, vdovský):
 - za prvního psa  100 Kč
 - za druhého psa  200 Kč

Hradí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo 
právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území města Rájec-Jestřebí.

Splatnost: do 31. 3. 2018 jednorázově

3) ZPRAVODAJ 

roční předplatné včetně DPH: 120 Kč 

Výše uvedené poplatky lze platit v hotovosti na 
pokladně Městského úřadu (v přízemí).
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 – 13:00

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ…

V poslední době dochází k případům, kdy různí vandalové zasahují do vlastnických práv maji-
telů pozemků tím, že jezdí s vozidly po jejich loukách a polích. Je třeba si uvědomit, že takovýmto 
jednáním mohou těmto vlastníkům blíže neurčení jednotlivci způsobit škodu, a to buď kontaminací 
pozemku, nebo znehodnocením úrody, nehledě na to, že takovéto jednání je v rozporu se zákonem. 
Viz přiložené fotografie z poslední doby (na zadní straně zpravodaje), kdy takovýto vandal pojezdil 
s vozidlem pole soukromého vlastníka z k. ú. Rájec nad Svitavou.

Redakce zpravodaje
INFORMAČNÍ OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

Z NOVÝCH KNIH

Večery jsou pořád ještě dlouhé, 
tma nás opřádá už brzy odpole-
dne, rozsviťte si lampu a čtěte! 
Co? Třeba právě některý z uvedených titulů.

Historické romány:
VLUGT, S. van der: Půlnoční modř
McLAINOVÁ, P.: Létala jsem za sluncem
ANDERSONOVÁ, A.: Letní host

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJEÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí
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Z tvorby českých autorů:
TEJKALOVÁ, J.: 55+
CHALUPOVÁ, L.: Ptačí žena
ŠPAČKOVÁ, L.: Pámbu vám to vrátí na dětech

Něco napětí:
BOOKER, S.: Zabij mě znovu
ELSBERG, M.: Blackout
LACKBERG, C.: Strážce majáku

Pro starší děti:
ASHER, J.: Třináctkrát proto
HANOVÁ, J.: Oheň a plamen
HEADLEY, M. D.: Magonie

Další novinky ze světa knih, audioknih a her 
najdete na 
http://rajecjestrebi.knihovna.cz/on-line-katalog/.

V pátek 1. prosince se večer před budovou 
knihovny shromáždil dav lidí. Malí i velcí si 
svítili baterkami a nedočkavě přešlapovali, kdy 
se otevře vchod do setmělé budovy a oni se 
budou moci vydat na tajemnou cestu. Kam? 
Do pohádky. To ovšem nikdo netušil. Celý večer 
byl pro děti i dospělé překvapením. 

Nejprve jsme všechny účastníky (i ty dospě-
lé) rozdělili do družstev, dětem přidělili hodnou 
babičku, která je provázela, a vybaveni tužkou 
a soutěžními úkoly, vyrazili luštitelé po knihov-
ně. Pět stanovišť skrývalo pět pohádek a deset 
úkolů. Ve skladě hledali poklad Křemílek a Vo-
chomůrka, v dospělém oddělení obrátila Amálka 
potok, v dětském oddělení se objevil  Cipísek 
i Rumcajs, jinde hrály obětavé babičky loutkovou 
pohádku o vepříkovi a kůzleti. 

Nejvíc ovšem lákalo stanoviště číslo 5 – 
kotelna na půdě. Tam měl totiž domek kominík 
Valenta, co bydlí s malou vlaštovkou, která 
nestačila odletět do Afriky. Půda lákala, ale mezi 
trámy a spoustu nábytku jsme děti nepustili. Je 

JAK JSME SLAVILI DEN PRO DĚTSKOU KNIHU

to přece jen trošku nebezpečné. Snad příště. 
Závěrečnou křížovku jsme luštili ve výstavní 

síni, kde na hadače čekalo malé občerstvení 
a pro vítěze odměna v podobě usměvavého 
dortu.

Tuto akci jsme pořádali poprvé. Inspirovala 
nás k ní Knihovna města Liberce, jež podobné 
soutěžní večery pořádá nejen pro děti, ale i do-
spělé, a jsou velice oblíbené.
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KULTURNÍ DĚNÍ

Příprava byla náročná, bez obě-
tavých pomocníků z řad dětí i dospě-
lých bychom ji dělat nemohli. Pokud 
ale najdeme i příště ochotné dobro-
volníky, budeme v těchto večerech 
pokračovat.

Díky Vám, moji pomocníčkové, 
i Vám, vzorní účastníci.

P. Šamonilová
Další fotografie 
najdete na webu knihovny.

Pátek 5. 1. 2018 19 h 
KC – sokolovna

NOVOROČNÍ KONCERT 
S PŘÍPITKEM STAROSTKY

Město Rájec-Jestřebí a Kruh přátel hudby Vás 
srdečně zvou na již tradiční novoroční koncert. 
Vystoupí Moravské klavírní trio a jeho sólisté 
Iveta Jiříková (soprán) a Martino Hammerle-
-Bortolotti (baryton). Vstupenky 120 Kč/100 Kč 
jsou k zakoupení v IC města.

Pondělí 8. 1. 2018  14 h
výstavní síň knihovny

MADEIRA
Další setkání v literární kavárně nás zavede 
na jeden z nejkrásnějších ostrovů Evropy

Úterý 9. 1. 2018 14 h
klubovna sportovního areálu Na Rybníčku

MADEIRA
Cestopisná přednáška v rámci literární kavárny 
nás seznámí se zajímavostmi i historií ostrova

Úterý 9. 1. 2018 16 h
knihovna Holešín 

MADEIRA
Další setkání v literární kavárně vás zve na cesty 
po krásném evropském ostrově

Sobota 13. 1. a neděle 14. 1. 2018  16 h 
KC – sokolovna

TREPERENDY
Divadelní spolek Rájec-Jestřebí uvádí komedii 
od Carla Goldoniho.
Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Pondělí 15. 1. 2018 17.30 h 
sál K-áčko

VRAŽDY NA KUNŠTÁTSKÉM ZÁMKU
Další z přednášek Petra Sychry a Města Rájec-
-Jestřebí, která se bude věnovat tragickému 
osudu rodiny vynálezce Ing. Ericha Tomáše 
Hudce, jehož manželka a syn byli zavražděni 
na kunštátském zámku. Přiblíženo bude vyšet-
řování a různé verze tohoto záhadného zločinu, 
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i vynálezy a další život Ing. Hudce po smrti jeho 
rodiny. Lektorem bude JUDr. Vilém Fránek.
Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 18. 1. 2018 15.30 h 
dětské odd. knihovny

CESTIČKA DO POHÁDKY
Další putování za pohádkou pro děti od tří 
do šesti let.

Pátek 19. 1. 2018 od 9 h
výstavní síň knihovny

NEJKRÁSNĚJŠÍ DŽBÁNY
Prodejní výstava keramiky ze soutěže 100 džbá-
nů, která proběhla v roce 2017 v Kunštátě.

Pondělí 22. 1. 2018 16 h
dětské odd. knihovny

PROVAZNICTVÍ
Setkání v rámci cyklu Řemesla našich předků.

                                                           Junák-český skaut, středisko        
                             Rájec-Jestřebí, z. s. 
                                                                     si Vás dovoluje pozvat na 

                                                                  
     8. Skautský bál 
                pátek 19. 1. 2018 od 20:00 hodin 

                          Kulturní centrum - sokolovna v Rájci-Jestřebí 
                             
                                                                   k tanci hraje skupina NOTA BENE 
                                                                    občerstvení a bohatá tombola 
                                                            vstupné s místenkou ke stolu 120 Kč 
                                                   od 15. 12. 2017 předprodej každý pátek od 18.00 -19.00 hod.                 
                                                    v sokolovně nebo po 18.00 hod. na telefon 736 484 471 
www.junakrajec.estranky.cz                         
 

 

Kulturní centrum – Sokolovna 
Rájec-Jestřebí

Divadelní spolek Rájec-Jestřebí  
uvádí

Treperendy
komedie od Carla Goldoniho

Vstupné 
dobrovolné

Občerstvení 
zajištěno

Představení je realizováno 
s finanční podporou města Rájec-Jestřebí.

Premiéra
13. 1. 2018
16.00

Repríza
14. 1. 2018
16.00





Sbor dobrovolných hasičů Rájec
si Vás dovoluje pozvat na tradiční

HASIČSKÝ PLES
27. ledna 2018 od 20 hod., kulturní centrum Sokolovna, Rájec-Jestřebí

Bohatá tombola, občerstvení a doprovodný program.

K tanci a poslechu hraje AKCENT
Vstupné 150 Kč.

předprodej:

hasičská zbrojnice, od 12. prosince 2017, každé úterý od 18 do 19 hod., telefon: +420 724 564 943
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Ve dnech 24.– 25. 11. 
2017 se uskutečnil čtyřia dvacetihodinový štafe-
tový závod na cyklotrenažérech, v němž změ-
řili síly Češi, Slováci a Litevci. Pod taktovkou 
projektu Erasmus+ závodily tyto tři partnerské 
školy a tři partnerská města (Rájec-Jestřebí, Tvr-
došín, Biržai) prostřednictvím virtuální trasy pro 
ergometry. Takže i přes nepřízeň počasí každý 
závodník zůstal v teple a suchu školní tělocvičny 
Gymnázia v Rájci-Jestřebí. Šlapalo se na dvou 
ergometrech na trase Rájec – Tvrdošín – Biržai 
a postup štafetového závodu byl zaznamenáván 
na virtuálním grafu. Soutěžící tak mohli sledovat 
postup svých protivníků z Litvy a Slovenska 
a motivovat se k lepším výsledkům.

NA RÁJECKÉM GYMNÁZIU PROBĚHL
 SOUBOJ NÁRODŮ

Závod začal v 8 ráno a končil přesně o den 
později. Trasy dlouhé téměř 1300 kilometrů se 
účastnili studenti, učitelé i široká veřejnost a prá-
vě díky hojné účasti bylo na rájeckém gymnáziu 
živo celou noc. Tým organizátorů v čele s ředi-
telem Stanislavem Laštůvkou zvládl akci na vý-
bornou, byť ráječtí kvůli technickému problému 
s výpadkem připojení skončili na druhém místě.

„Velice mě to bavilo, akce stála za to,“ řekl 
nám Vladimír Š., student 3. ročníku. V sobotu 
ráno si tedy s sebou účastníci odnášeli kromě 
vyčerpání především skvělý zážitek, a to byl 
a bude více než dostačující důvod k účasti.

Martin Szabó, Gymnázium Rájec-Jestřebí

Přelom listopadu a prosince pro nás na gymná-
ziu v Rájci-Jestřebí znamenal vycestování do ji-
hošpanělské Sevilly v projektu Erasmus+, kde 
spolupracují čtyři evropská gymnázia. My jsme 
reprezentovali Českou republiku, další studenti 
Francii, Německo a samozřejmě Španělsko.

Projekt má název „Věda za hranicí třídy“. 
Díky španělskému tématu životního prostředí 
jsme mohli navštívit národní park v safari au-
tech a prozkoumat panenskou pláž, borovicový 
prales, mokřady i největší evropskou dunu. Den 
poté jsme zažili kontrast člověkem upravené kra-

NA CO SE PŘIPRAVIT VE ŠPANĚLSKU

jiny měděných dolů. Pracovali jsme v laboratoři 
i mořském akváriu, zažili vědu promítnutou také 
do sportu a do různých povolání.

Cesta však nebyla jen o pracovním pro-
gramu. Poznali jsme město pomerančovníků, 
Sevillu. A ne jako turisté! My jsme zde byli uby-
tovaní v domácích rodinách a mohli tak zažít, 
jak je kultura Pyrenejského poloostrova odlišná 
od naší středoevropské. Takže na co se připravit 
při další návštěvě?

První větší rozdíl jsme zaznamenali velmi 
brzy, a to ve stravovacích zvyklostech. Většina 
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lidí sice snídá, ale oběd se pak podává 
až okolo třetí hodiny doma, s následnou 
siestou. Večeře, třetí a poslední jídlo dne, 
je servírováno v jedenáct, ne-li později, 
a nejsou to zrovna lehká jídla pro žaludek. 
Smažené pokrmy a vše zalité olivovým 
olejem, tak nějak si to můžete představit. 
Často je večeře venku, protože Španělé 
vyráží běžně večer do města a fakt, že jdou 
druhý den do práce nebo školy, jim v tom 
nijak nebrání.

Dalším překvapením bylo místní „poho-
dářství“. Nikdo se nikam nežene, vše dělají 
v klidu, žádný stres. A co, že se někam při-
jde pozdě? Na druhou stranu jsou ale místní 
velmi vášniví lidé, živě konverzují a umí se 
vůbec dobře bavit. Nejen u flamenca či pro 
ně typického fotbalu, ale i při posedávání 
u rodinných vodních dýmek a kvalitního vína 
až do brzkých ranních hodin.

Každý člověk, který cestuje do Španěl-
ska, by měl také počítat s tím, že místní jsou 
velmi nábožensky založení. Křesťanství je 
zde dokonce vyučováno ve školách jako 
běžný předmět. Počet českých ateistů je 
pro ně nepředstavitelná věc.

Měli jsme oči otevřené a prožili inten-
zivní týden. Paní učitelka Pernicová na nás 
byla hrdá, zejména na naše schopnosti pre-
zentovat výsledky práce v angličtině a družit 
se. V rodinách jsme se 
snažili používat náš dru-
hý jazyk, španělštinu, 
a paní učitelku Kuklín-
kovou těší, že jsme teď 
více motivovaní.

Milión díků za tuto 
příležitost!

Studenti 3. ročníku 
Gymnázia 

Rájec-Jestřebí
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OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU

   V  pá tek 
24. listopadu 
jsem se s ně-
kterými dal-
šími děvčaty 
z 8. a 9. roč-

níku zúčastnila okresního kola 
ve florbalu, které se konalo v Le-
tovicích.

Hrálo se třikrát osm minut 
a tři zápasy. Bylo to velmi ná-
ročné, ale i přesto každá ze zú-
častněných ze sebe vydala to 
nejlepší. Nakonec jsme skončily 
na 2. místě, první místo získal 
Sloup. Ale i tak si myslím, že to 
byl úspěch. Děkujeme paní učitelce Cvetlerové, která nás tvrdě trénovala 

a podporovala nás. Magda Haitová, 9. B

Základní škola v Rájci-Jestřebí opět pořádala 
svůj každoroční vánoční jarmark. Celá akce 
spočívá v tom, že třídy od 1. až do 9. ročníku 
vyrábí prosté, ale krásné výrobky, které se pohy-
bují v cenách všem návštěvníkům dostupných.

Přípravy na jarmark jsou mohutné. Dva 
týdny před akcí má celá škola dílny, které trvají 
celý den, během něhož se vytváří výrobky, ale 
také připravují jednotlivá čísla na vystoupení.

Letos byl jarmark zahájen 29. listopadu 
ve tři hodiny, rodiče a ostatní příbuzní procházeli 
budovou školy a nakupovali to, co se jim líbilo. 
Naše třída letos prodávala meduňkovou limoná-
du, ale to není všechno. Sedmáci připravili k pro-

deji tousty a u kantýny se nabízel dětský punč. 
Osmáci pekli chutné vánočky a žáci 1. stupně 

také nezaháleli. Prodávali 
krásné adventní věnce, vá-
noční dekorace, přáníčka.

Program byl zahájen 
ve čtyři hodiny. Náš spolu-
žák Martin Smatana zahájil 
představení jako kouzelník. 
Po něm následovala další 
čísla: zpěv, aerobik, tanec, 
vystoupení mažoretek, hu-
dební čísla (skupina Orion 
i saxofonista Filip Pachlop-

VÁNOČNÍ JARMARK
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ník). Rodiče i bývalí žáci odcházeli s nezapome-
nutelným zážitkem. Program byl skvělý.

A proč vlastně tohle všechno? Už mnoho let 
má naše škola adoptovanou holčičku ze Zambie. 
Jmenuje se Doreen Viazi.

Tato akce má pokaždé velký úspěch a my-
slím, že i letos byla opravdu báječná.

Adéla Kubásková, 9. A

ZELENÝ DEN
V parlamentu jsme přemýšleli, jak ozvlášt-

nit žákům školní den. Rozhodli jsme se, že 
vyhlásíme Zelený den – žáci si obléknou něco 
zeleného. Zapojilo se spoustu tříd, mnoho žáků, 
dokonce i pedagogický sbor a paní kuchařky.

Bylo to hezké, protože škola zářila v mnoha 
odstínech zelené. Byla jsem moc ráda, že mělo 
tolik lidí zelenou, jelikož se vše zdálo být díky 
této barvě pozitivní.

PŘEDVÁNOČNÍ VÝLET 5. ROČNÍKU

V pátek 8. prosince 2017 se páté třídy vypravily 
na předvánoční výlet do Boskovic.

Žáci nejdříve zhlédli film Earth – Den na zá-
zračné planetě. Jednalo se o dokument, v němž 
byli představeni nezapomenutelní hrdinové ze 
zvířecí říše – panda, vorvani, zebry, lenochodi 
a jiní. Mnozí z těchto hrdinů zažili strastiplné 
chvíle, avšak vždy se jim podařilo vyváznout bez 
újmy. S těmito hrdiny jsme putovali od svítání až 
do temné noci.

Poté jsme se vypravili na boskovické ná-
městí, kde se konal tradiční vánoční jarmark. 
Zde si děti prohlédly všechny stánky a nakoupily 
krásné dárky pro sebe nebo své blízké. Nakonec 
jsme upřeli zraky na pódium, kde vystoupila 
skupina historického šermu Štvanci.

Celý den si všichni náramně užili a nasáli tu 
pravou vánoční atmosféru.

Mgr. Petra HénkováZapojilo se více žáků z prvního 
stupně a výherních tříd tedy bylo 
více. Určitě chci, aby se takové dny 
konaly častěji, protože si to všichni 
žáci určitě užili. S parlamentem chys-
táme takových akcí ještě mnoho.

Barbora Růčková, 9. B
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Péče o děti aneb ptejte se pediatra na cokoliv – 6. 11. 2017
Na besedě s MUDr. Hanou Hájkovou jsme hodně  mluvili o očkování a o změ-
nách, které budou od roku 2018. Paní doktorka radila, jaké očkování – vakcína 
– je lepší… která déle vydrží působit (např. u rotavirů), kdy a jak je nejvhod-
nější očkovat, co se může přihodit při neočkování (povinném). Hovořili jsme 

o očkování proti klíšťové encefalitidě, o očkování 
proti neštovicím… Bavili jsme se o tuberkulóze, 
spalničkách,… o preventivních prohlídkách.

Maminky se ptaly na výživu, na péči o před-
kožku chlapečků, na problémy s kůží dítěte… 
Všechny dostaly na závěr praktickou příručku Co 
bychom měli vědět o očkování, abychom dělali 
správná rozhodnutí. 

Děkujeme paní doktorce, že za námi do Cen-
tra Motýlek přišla a odpověděla nám ochotně 
na vše, co jsme potřebovali vědět.

Bruslení s Motýlkem – 11. 11. 2017
Malí i velcí bruslaři a příznivci Cen-

tra Motýlek se sešli v na sv. Martina 
v dopoledních hodinách na zimním 
stadionu v Blansku. Ledová plocha byla 
plná bruslařů a bruslařek – ti nejmenší 
zkoušeli první krůčky a odrazy za po-
moci svých rodičů, kluci se proháněli 
s puky a hokejkami a trénovali trefu 
na bránu, holky kroužily po ovále a zkoušely 
odvážné prvky. Pěkně jsme si před sváteční 
husou zasportovali  .

Regionální setkání mateřských center 
JMK v Centru Motýlek – 13. 11. 2017
V Centru Motýlek Rájec-Jestřebí proběhlo popr-
vé Regionální setkání mateřských center JMK 
pod vedením krajské koordinátorky Renaty 
Höklové. Sešli se zástupci mateřských center 
JMK, sdíleli zkušenosti a řešili problémy. Probí-
rali jsme přínos účasti v Síti 
pro rodinu.

Naším společným cílem 
je, aby rodiny byly šťastné! 
MC vychází z potřeb rodin. 
Jsme tu pro vás! Zároveň 
děkujeme Tescu Boskovice 
za podporu tohoto setkání 
– za poskytnutí pohoštění.

Výživa nejen u nejmenších dětí a péče 
o pokožku – 15. 11. 2017

Reprezentantka z HiPP paní Michaela Ka-
dlecová přijela do Centra Motýlek z Olomouce, 
aby nám povyprávěla, proč je HiPP expertem 
na výživu dětí. Seznámila nás s novinkami 
ve výživě, ale i v péči o pokožku jak u dětí, 
tak maminek a vůbec všech s problematickou 
pletí. Děti na semináři ochutnávaly tyčinky 
– novinku – Bio oplatku Jablko – hruška – bez-
ový květ, ovocné kapsičky 100% jablko – ba-

nán – jahoda, Bio meruň-
kovo-hruškový nektar bez 
přídavku cukru. Testovali 
jsme kosmetiku pro citlivou 
pokožku. Každý si odnesl 
s sebou velké balení jem-
ných ubrousků HiPP i s dó-
zou, vzorky mlék HiPP Bio 
Combiotik, praktické balení 
mokrých ubrousků na ces-

KRONIKA – LISTOPAD 2017
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Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

tu, brožurku s praktickými radami o kojení, 
o bolavém bříšku, ublinkávání, co když se 
objeví průjem… a jiné dárky v igelitce HiPP.  
Připadali jsme si, jako by byly již Vánoce.

Lampionový průvod – 16. 11. 2017

Ve čtvrtek 16. listopadu v podvečer jsme se 
ve velkém počtu sešli na náměstí Míru, abychom 
se vydali na lampiónový průvod. Trasa vedla 
ulicemi Komenského, Hřbitovní, Šafranice, Bu-
dovatelů, Komenského, Taufrova, Fügnerova 
a podél řeky Svitavy. Cestou kolem řeky nás 
vedla světýlka, která nás přivedla k cíli. Tím 
bylo „pirátské hřiště“, kde na nás čekal zapálený 
táborák, teplý čaj a zázemí Vodáckého sportov-
ního klubu. Děkujeme VSK, rodině Nechutové 
a samozřejmě všem „lampioňákům“  .

Anglický jazyk – začátečníci 
V listopadu jsme se učili Colours (barvy) 

– red, pink, yellow, pur-
ple, green and blue. 
S dětmi jsme si zpívali 
písničku o těchto bar-
vách, hráli jsme různé 
hry a taky jsme vyrá-
běli Zig-zag colours 
book. Četli jsme ang-
lický příběh (storytime) 
o Cookie a Lulu a jejich 
oblíbené barvě.

Minulou lekci jsme 
začali nové téma Toys 
(hračky). Povídali jsme si o tom, jaké mají hrač-
ky barvy, zpívali jsme Toys song v kombinaci 
s pohybovým vyjádřením. Následoval Table time 
(čas u stolu), kdy děti kreslily oblíbenou hračku.

Anglický jazyk – pokročilí
Se skupinkou pokročilých jsme si povídali 

o Family (rodině) – mummy, daddy, sister, bro-
ther and baby. S učením nám pomohly obrázky 
soviček, taky jsme si zazpívali Family song a pak 
jsme písničku i divadelně ztvárnili. Mluvili jsme 
o členech rodiny a jejich jménech, děti vyplňo-
valy pracovní list a počítaly sovičky. Četli jsme 
příběh o sovím miminku a o tom, jak ho maminka 

zachránila.
Minulou lekci jsme pře-
šli na další téma Noisy 
toys (hlučné hračky). 
Děti už z loňského ro-
ku znají Toys (hračky), 
tak jsme si toto téma 
rozšířili o dalších šest 
pojmů – boat (loďka), ro-
bot (robot), plane (leta-
dlo), trumpet (trumpeta), 
drum (bubínek), phone 
(telefon). Zkoušeli jsme, 

jaké zvuky hračky dělají (citoslovce jsou jiné než 
v čestině). Učili jsme se novou písničku Noisy 
toys song. U stolu jsme pracovali na Zig-zag 
Noisy toys book.

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK 

 Divadelní představení Popelka
• Centrum Motýlek Vás srdečně zve na divadelní představení Popelka
• Kde: Kulturní centrum – Sokolovna Rájec-Jestřebí
• Kdy: čtvrtek 1. února 2018 v 17 hodin
• Režie: Kristýna Nováková a Ondřej Krátký
• Hrají: členové Divadelního kroužku Rájec-Jestřebí
• Vstupné dobrovolné
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ZMĚNA
Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny od 
18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 
 1. 1. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291
 6. 1. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
 7. 1. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 453 997
13. 1. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
14. 1. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
20. 1. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
21. 1. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 453
27. 1. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
28. 1. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319

LEDEN 2018

web: www.centrum-motylek.cz
facebook: centrum motýlek
mail: motylekrajec@seznam.cz

Na Vyhlídce 652
679 02 Rájec-Jestřebí
IČO: 22829083

Legohrátky – jarní příměstský tábor s Motýlkem
•   Děti se mohou těšit na hrátky s Legem, výlet do Technického 

muzea v Brně, hry, soutěže, zábavu, sportovní aktivity 
a výtvarné dílničky

•   Pondělí 5. února – pátek 9. února 2018  
v době od 7:30 do 14:30 hodin

•   Určeno pro děti od 5 do 14 let 
•   Kde: Klubovna Motýlek, sokolovna Rájec-Jestřebí

•   Cena: 1.300 Kč (cena zahrnuje: 4x oběd, pitný režim, vstupné a cestovné 
na výlet, výtvarný materiál, odměny)

•   S sebou: přezůvky, svačina, batůžek, jednobarevné tričko 
•   Kontaktní osoba: Jana Sedláková, tel: 728 684 044 
•   Přihláška je k dispozici na www.centrum-motylek.cz, vyplněné přihlášky prosím 

zasílejte na e-mail: seddlakova.jana@seznam.cz 
•   Uzávěrka přihlášek – 1. února 2018

V sobotu 9. prosince 2017 proběhlo na Městském úřadě v Rájci-Jestřebí vítání občánků.
Do života byly přivítány tyto děti:

04.06.2017 Filip Burget, Hradisko 635
06.06.2017 Eliška Olanrewaju Akintola, 
 Komenského 504
18.07.2017 Šimon Novotný, Havlíčkova 97
18.08.2017 Marta Suchá, Jiráskova 130

ROZPIS LSPP

12.09.2017 Gabriela Zouharová, Ol. Blažka 58
18.09.2017 Sofie Křivánková, Vrchlického 94
02.10.2017 Veronika Brázdová, Nová 336
27.10.2017 Lukáš Valíček, Hybešova 167

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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V úterý 5. prosince v předvečer Mikuláše 
se uskutečnil v pořadí již devátý ročník turnaje 
v bowlingu, který opět zorganizoval výbor místní 
organizace Svazu tělesně postižených v Ráj-
ci-Jestřebí. Termín konání turnaje začátkem 
prosince byl výborem STP zvolen dobře. Pro-
sincový shon spojený s nákupy dárků a zásob 
na Vánoční svátky a s předvánočním úklidem 
byl alespoň na jedno odpoledne nahrazen pří-
jemnou a přátelskou atmosférou mezi bowlin-
govými hráči.

Škoda že nepřišlo více zájemců o tuto za-
jímavou hru. Turnaje, kterého se zúčastnilo 
11 žen a pouze 5 mužů, byl opět pojat jako bles-
kový, tj. vlastně soutěž jednotlivců mužů a žen.

MIKULÁŠSKÝ BOWLING

Výsledky turnaje:
Kategorie muži:  
1. František Němec 273 bodů 
2. Stanislav Staněk  228 bodů 
3. Ing. Vítězslav Uličný 220 bodů 
Kategorie ženy:
1. Pavla Blažková 261 bodů
2. Jitřenka Peroutová 216 bodů
3. Marta Kalvodová 215 bodů

Po skončení turnaje se účastníci přesunuli 
do klubovny STP, kde bylo provedeno vyhod-
nocení výsledků a předání putovních pohárů 
vítězům obou kategorií. Následovalo přátelské 
posezení, při kterém předsedkyně místní orga-
nizace STP Mgr. Miroslava Vašíčková podala 
informaci o rekondičních pobytech pro rok 2018.

Za organizování turnaje a vydařené spor-
tovní odpoledne děkujeme výboru STP v Ráj-
ci-Jestřebí, jeho předsedkyni Mgr. Miroslavě 
Vašíčkové a za vzornou obsluhu při malém ob-
čerstvení členkám výboru Marii Hajdamachové 
a Jožce Chloupkové, které v závěru také jako 
čertice postrašily účastníky turnaje.

Za účastníky  Václav Perout

HUDBA V MYŠLENKÁCH 
MASARYKOVÝCH

Obřadní síň města se tentokráte zahalila 
do tónů znějících ze dvou rozdílných hudebních 
nástrojů… loutny a akordeonu. Na advent-
ním koncertu, konaném v rámci Kruhu přátel 
hudby, byl opěvován náš první prezident T. G. 
Masaryka, jemuž byly nejen skladby, ale i zpěv 
a mluvené slovo věnovány. 

Než ale vystoupili pozvaní umělci, představili 
se nám jako „předskokani“ žáci místní ZUŠ, kteří 
také studují hru na akordeon, a to Hynek Klimek 
a Vendula Závodníková, kteří svým vystoupením 
předvedli, že je hra na tento nástroj baví.

Po nich už přišli na řadu hosté – Jitka Baš-
tová, mladá umělkyně hrající na akordeon, 
a Jindřich Macek na loutnu, kteří se toho zhos-
tili velice zkušeně. Diváci měli možnost slyšet 
skladby Leoše Janáčka, Bohuslava Martinů, ale 
i krásné české a moravské lidové písně. Koncert 
nemohl být zakončen jinak, než jeho oblíbenou 
písničkou „Ach synku, synku“, kterou si publikum 
zazpívalo spolu s vystupujícími.

Tento koncert byl posledním v roce 2017 
a my všichni se už můžeme těšit na další, který 
nás čeká již na začátku nového roku 2018, a to 
v pátek 5. ledna. Všechny Vás srdečně zveme 
do Kulturního centra – sokolovny na tradiční 
Novoroční koncert s přípitkem starostky.

Odbor kultury a cestovního ruchu

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU V KAROLÍNĚ

První adventní víkend 
2. 12. 2017 proběhlo 
každoroční rozsvě-
cován í  Vánočn ího 
stromečku v Karolíně. 
Na zasněženém ná-
městíčku před místní 
maloobchodní prodej-
nou se sešli obyvate-
lé Karolína a okolních 
vesnic. Rozsvícení 
stromečku bylo naplá-
nované na 16. hodinu. 

Při příchodu ke stromečku hrály vánoční koledy 
a panovala veselá nálada. Pomocí místního 
rozhlasu byly všem lidem přány krásné vánoční 
svátky. Během celého pozdního odpoledne byl 
k dispozici na zahřátí svařák nebo horký čaj. 
Každý, kdo došel na rozsvěcování stromečku, 



 16 KAROLÍN / HOLEŠÍN

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU V HOLEŠÍNĚ

Jako na mnoha jiných místech, tak i v Hole-
šíně, se na první adventní neděli rozzářil vánoční 
strom. Byli jsme moc rádi, že k nám zavítaly děti 
z doubravské základní školy pod vedením paní 
učitelky Milady Juračkové s hezkým progra-
mem. Předvánoční atmosféru 
nám také umocnila dechová 
hudba z Kunštátu, jejichž kole-
dy se nesly celým Holešínem. 
Vánoční punč voněl po okolí 
a děti si pochutnávaly na horké 
čokoládě. Při této příležitos-
ti se konala v obecním domě 
výstava soukromých fotografií 
místního rodáka pana Milana 
Štěrby. Jeho vrstevníci si moh-
li při prohlídce zavzpomínat 
na mladá léta a ti mladší, nebo 
ti co se přistěhovali, zase viděli 
Holešín z let padesátých až 
šedesátých. Zd. Vladíková

přinesl něco k zakousnutí, ať už to byly chlebíčky 
nebo bábovka a koláče. Místní děti u stromečku 
přednesly básničky s vánoční tématikou. 

Přejeme Všem lidem krásné prožití svátků 
Vánočních a šťastný Nový rok 2018.

Mgr. Lenka Hrbková

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018

Tříkrálová sbírka je 
největší sbírkovou 
a dobrovolnickou ak-
cí v České republice. 
Tentokrát se koled-
níci vydají na pouť 
za „světlem dobrých 

skutků“ už po sedmnácté a věříme, že jich 
bude zase mnoho...

V Rájci-Jestřebí budou koledovat v sobotu 
6. ledna 2018. Skupiny tří králů doprováze-
né vedoucím budou sbírat finanční příspěvky 
do úředně zapečetěné kasičky opatřené cha-
ritním logem a obdarovávat dárce drobnou 

Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

pozorností. Vedoucí skupinky bude vybaven 
průkazem koledníka.

Koledníci přinášejí lidem radostnou zprávu 
o narození Božího syna v betlémských jeslích. 
A prosí o dar na pomoc lidem v nouzi. Každá 
korun v kasičce koledníků má svoji váhu. 
Přijměte, prosíme, tyto vyslance potřebných, 
kteří zazvoní u Vašich dveří v sobotu 6. ledna: 
Otevřete jim nejen dveře, ale i svá srdce a věřte, 
že přicházejí s upřímným poselstvím a pomáhají 
tak dobré věci. Za vaše finanční příspěvky chari-
tě i sladké maličkosti koledujícím dětem předem 
upřímně děkujeme a přejeme vám do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a vzájemné lásky!

dobrovolníci Oblastní charity Blansko 
a koledníci
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SK RÁJEC-JESTŘEBÍ

V roce 2017 poskytlo město Rájec Jestřebí 
Sportovnímu klubu Rájec Jestřebí mimořád-
nou dotaci na modernizaci sportovního areálu 
v místní části Jestřebí. Výbor klubu považoval 
za nejpodstatnější dvě akce. Instalaci nové 
ochranné sítě u hřiště na kopanou směrem k za-
hrádkám a zhotovení přístřešku nad terasami 
před budovou.

Při tréninku a utkáních v malé kopané dochá-
zelo k častému zakopávání míčů na soukromé 
pozemky, jejich nutnému vyzvedávání a tím ne-
oprávněnému vstupu a stížnostem majitelů. Také 
při stávajícím technickém provedení docházelo 
k častému propíchnutí a poškozování míčů.

Zhotovení přístřešku nad terasami bylo důle-
žité z mnoha důvodů. Při dešti docházelo k zaté-
kání vody ke stěnám budovy a do sklepa. V zimě 
voda odtékající z teras poškozovala omítku. 
Při padání sněhu a jeho okamžitém neuklizení 
hrozil pád a úraz na schodech. Při pořádání 

sportovních a společenských akcí 
bylo nutné neustále instalovat dešt-
níky a i ty při případném zhoršení 
klimatických podmínek účastněné 
před deštěm neochránily. Takže obě 
úpravy byly velmi potřebné.

Nabídky na provedení obou ak-
cí od odborných firem však znač-
ně převyšovaly přidělenou dotaci 
od města a tak výbor klubu rozhodl 
o provedení části prací formou bri-
gádnických hodin členy klubu. Obě 
investice se nakonec realizovat po-

dařilo a všem patří dík.

Velké poděkování patří městu Rájec Jestře-
bí, že podpořilo sportovní klub a tím všechny, 
kdo areál na Rybníčku aktivně či pasivně vy-
užívají. Určitě jsou obě modernizace pro areál 
a jeho uživatele velkým přínosem a zvýšením 
komfortu.

Budeme rádi, když si přijdete nejen prohléd-
nout zbudované dílo, ale aktivně se také zapojíte 
do sportovních aktivit našeho klubu.

Také bychom chtěli popřát všem spoluobča-
nům vše nejlepší do nového roku, hodně zdraví, 
štěstí, spokojenosti, splněných přání a pokud 
možno sportovních aktivit.

Miroslav Zachoval
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VYHLAŠUJEME 14. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
Město Rájec-Jestřebí

ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s.  
a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují 

14. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů

Podmínky soutěže:
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, školu 

s uvedením adresy, ročník, učitele, počet stran a podpis 
autora – prosíme vše hůlkovým písmem

Rozsah práce: 1–2 strany formátu A4
Soutěže se mohou zúčastnit žáci 
a studenti ve věku 11 – 20 let

Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru.  
Každá kopie práce bude mít vrchní list 
se jménem účastníka s uvedením všech 
dalších náležitostí dle přiloženého vzoru.

Všechny materiály prosím zasílejte do 
pátku 30. 3. 2018 na adresu:

Město Rájec-Jestřebí, 
Odbor kultury a cestovního ruchu  
Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí. 

Obálku označte: „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“.  

RŮZNÉ

VYHLAŠUJEME 13. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
 

Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují  

13. ročník literární soutěže mladých začínajících autorů 

 
 
 
 
Podmínky soutěže: 
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma 
 
 
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, 

školu s uvedením adresy, ročníku, učitele, počet stran a 
podpis autora – prosíme vše hůlkovým písmem 

 
Rozsah práce: 1–2 strany formátu A4 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11–20 let 
 
Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 
jménem účastníka s uvedením všech dalších 
náležitostí dle přiloženého vzoru. 
 
Všechny materiály prosím zasílejte do pátku 
31. 3. 2017 na adresu: 
Město Rájec-Jestřebí,  
Odbor kultury a cestovního ruchu, 
Blanenská 84,  
679 02 Rájec-Jestřebí.  
Obálku označte: „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“.   
 
Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
ve středu 29. 5. 2017 v 9.00 hodin na MěÚ 
Rájec-Jestřebí. 

14. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE

„PÍŠI, TEDY JSEM“

Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční v pondělí 14. 5. 2018  
v 9.00 hodin na MěÚ Rájec-Jestřebí.

„PÍŠI, TEDY JSEM“
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Ač se to člověku skoro nechce věřit, opět 
stojíme na prahu nového roku a opět se může-
me ohlédnout za rokem uplynulým. Bilancovat 
a hodnotit, co nám či našim blízkým tento rok 
přinesl hezkého či špatného, co jsme vykonali 
dobře, co hůře…

Proto také my bychom se chtěli na okamžik 
zastavit a zrekapitulovat akce roku 2017, kte-
ré bylo i tentokrát možné v plné šíři realizovat 
z velké části díky podpoře a vstřícnosti Odboru 
kultury města Rájec-Jestřebí, jehož vedoucí – 
paní Lucii Augustinové – proto patří zasloužené 
poděkování.

V loňském roce bylo uskutečněno osm před-
nášek, vycházka a zájezd, a to vždy po jedné 
akci v měsíci vyjma letních prázdnin. Snažili jsme 
se zachovat obvyklou tematickou linii zaměře-
nou na vlastivědná a regionální témata, historii, 
kulturu či přírodní vědy. Účast na přednáškách, 
konaných vždy v pondělí od půl šesté večer 
v sále K-áčko, se v loňském roce pohybovala 
v rozmezí 16 – 42 posluchačů, přičemž největší-
ho zájmu se již tradičně těšily přednášky o Brně 
a brněnském podzemí ing. Aleše Svobody (účast 
33 a 42 posluchačů). Plně obsazen byl též zájezd 
a účastí překvapila předprázdninová komentova-
ná prohlídka zámeckého parku, jíž se zúčastnilo 
54 osob z řad občanů našeho města i takříkajíc 
přespolních. 

Součástí všech přednášek byly doprovodné 
obrazové presentace. 
V chronologickém sledu se jednalo o tyto akce:

16. 1. 2017 – Strojírenská dílna firmy SAG 
v Doubravici, aneb Počátky strojírenství nejen 
na Blanensku. Přednáška Bc. Petra Sychry byla 
zaměřena na strojírnu v Doubravici, provozo-
vanou starohrabětem Hugo Františkem Salm-
-Reifferscheidtem. Po obecném úvodu z oblasti 
historie strojírenského průmyslu byl přiblížen 
vývoj strojírny, její výrobní program i osoby, které 
se na její činnosti podílely. Nechyběla připomín-
ka pozoruhodných projektů – zejména záměru 
výroby vlastního parovozu, ale i jiné.

20. 2. 2017 – Kauza Vajckorni: Případ čtyřná-
sobné vraždy v lese u Křtin r. 1907. Přednáška 
emeritní ředitelky Musea Blanenska Mgr. Evy 
Nečasové pojednávala o příčinách, rekonstruova-

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI ROKU 2017

ném průběhu i vyšetřování dnes již legendárního 
kriminálního případu z našeho regionu. Nechybě-
lo barvité přiblížení soudního procesu a životních 
osudů obětí i pachatelů, nebo připomenutí odra-
zu, jaký případ zanechal kupř. v lidové slovesnosti 
v podobě kramářských písní.

20. 3. 2017 – Funerální památky rodu Salm-
-Reifferscheidtů: Zámecká kaple v Rájci-Jestřebí 
a hřbitůvek ve Sloupě. Přednáška Bc. Petra 
Sychry se soustředila na zmíněné (nejen) funerál-é (nejen) funerál- (nejen) funerál-
ní památky našeho regionu, a to jejich vznik, vývoj 
a proměny jejich podoby i způsobu využívání. 

22. 4. 2017 – Dolní Rakousko – kraj přírod-
ních krás a historických míst. Zájezd, vypravený 
díky nezanedbatelné spoluúčasti a vstřícnosti 
Odboru kultury MěÚ přímo z našeho města, 
si kladl za cíl návštěvu vinařského městečka 
Retz s tamním vojenským hřbitovem či raritním 
větrným mlýnem, a posléze letního sídla habs-
burských císařů v Laxenburgu. Následovala 
prohlídka památníku Heldenberg připomínajícího 
nejvýznamnější osobnosti rakouských (míněno 
ve smyslu někdejší monarchie) dějin a jsoucího 
zejména místem posledního odpočinku maršála 
J. V. Radeckého z Radče. Téma zájezdu bylo 
koncipováno tak, aby navštívená místa měla 
alespoň částečně vazbu na české dějiny nebo 
přímo náš region.

15. 5. 2017 – Tajemství brněnského pod-
zemí IX. Další z cyklu přednášek renomova-
ného odborníka Ing. Aleše Svobody byla za-
měřena na oblast Orlí ulice a přilehlých lokalit 
s připomínkou minulosti a současnosti tamního 
podzemí, jeho výzkumů a případného využití. Za-
znělo ale také mnoho informací o celé této části 
města, tamních budovách nynějších i těch již 
neexistujících, některých osobnostech slavných 
i dávno zapomenutých včetně kupř. pověstí, které 
se k dané lokalitě váží.

10. 6. 2017 – Zámecký park v Rájci – historie, 
filosofie, příroda. Komentovaná prohlídka parku 
byla vedena zámeckým zahradníkem Evženem 
Kopeckým. V příjemném červnovém odpoledni 
jsme si mohli nejenom park projít a prohlédnout, 
ale dozvědět se též spoustu informací a zajíma-
vostí z jeho historie (založení, koncepce, promě-
ny vzhledu, objekty, jež park doplňovaly, aj.) i sou-
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časnosti včetně koncepce dalšího vývoje parku, 
ochrany památných stromů i třebas všedních 
starostí a radostí, s nimiž se zámecký zahradník 
setkává při své práci. Nechyběl ani zasvěcený 
výklad soustředivší se na stromy, keře, okrasné 
rostliny a další přírodní zajímavosti parku.

25. 9. 2017 – Jan Šembera Černohorský 
z Boskovic – renesanční velmož moravský. 
Přednáška Bc. Petra Sychry zahájila podzim-
ní přednáškový „běh“ životními osudy tohoto 
pozoruhodného moravského šlechtice. Součástí 
přednášky byla rovněž připomínka významného 
rodu pánů z Boskovic a kromě životních osudů 
pana Šembery či různých zajímavostí k němu 
se vážících přišla řeč také na související témata 
– kupř. jím vybudovaný zámek v Bučovicích, či 
odraz jeho osoby v umění a lidové slovesnosti.

2. 10. 2017 – Tajemství brněnského podze-
mí X. „Jubilejní“ desátá přednáška na dané téma, 
vedená Ing. Alešem Svobodou, byla zaměřena 
na Náměstí Svobody a Moravské náměstí v Br-
ně. Kromě osudů tamních podzemních prostor 
jsme se mohli doslechnout mnoho poutavých 
údajů o historii a proměnách obou náměstí a jeho 
významných staveb, ať již existujících, či nee-
xistujících, jako kupř. kostela sv. Mikuláše nebo 
tzv. Německého domu. Vzhledem k velkému 
rozsahu tématu bude jedna z letos plánovaných 
přednášek přímo navazovat a pokračovat právě 
lokalitou Moravského náměstí.

27. 11. 2017 – Lesnický Slavín lesů Mendelo-
vy university v Brně. Přednáška vedená Ing. Ji-
řím Truhlářem, CSc. byla pojata jako beseda 
nad fotografiemi této lokality a přiblížila ji nejen 
po stránce lesnické a přírodovědné, ale také kul-
turně-historické. Promluveno bylo o jednotlivých 
přírodních zajímavostech, památnících aj. objek-

tech, které Lesnický Slavín doplňují, připomněli 
jsme si významné osobnosti z oblasti lesnictví, 
kultury a umění, majících vazbu na náš region 
či tento památník. Lektor Ing. Jiří Truhlář, CSc. 
zasvětil tomuto místu velkou část svého profes-
ního, odborného i osobního života a dlužno říci, 
že se stal ve svých 84 letech nejstarším prozatím 
pozvaným lektorem našich přednášek. 

18. 12. 2017 – Toxické rostliny známé i nezná-
mé. Přednáška, kterou vedl RNDr. Tomáš Filipi, 
PhD., se soustředila na vybrané druhy toxických 
rostlin z našeho i mimoevropského prostředí 
a jejich přiblížení z hlediska přírodopisného. Dále 
byly připomenuty kupř. jejich účinky na zdraví lidí 
a ostatních živočichů, použití v lékařství, odraz 
v páchání trestné činnosti, atd.  Představeny byly 
i málo známé druhy toxických rostlin a dále pak 
ty rostliny, které jsou běžně považovány za ne-
jedovaté, přičemž opak je pravdou.

Závěrem tohoto stručného, spíše orientač-
ního shrnutí, bychom jednak rádi poděkovali 
všem příznivcům a návštěvníkům našich akcí 
za účast a zájem, a jednak bychom Vás rádi 
pozvali na další připravované přednášky a výlety 
v letošním roce. Jako malou ochutnávku z akcí 
pro první polovinu roku lze zmínit dvoudílnou 
přednášku z oblasti architektury a navazující 
tematicky zaměřený dubnový jednodenní zájezd 
do Prahy, jehož součástí bude nejen návštěva 
Musea hlavního města Prahy, ale také vycházka 
po Praze soustředěná na vybrané stavby, vzniklé 
po druhé polovině 19. století. Připravováno je 
však samozřejmě mnohem více – o všech ak-
cích se zájemci včas dozví nejen na stránkách 
Zpravodaje, ale i z dalších obvyklých veřejných 
informačních zdrojů.

 Petr Sychra a Božena Valíčková

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 27.11.2017
USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod č. 23 „Cenová nabídka 
na výběrové řízení ČOV – technický dozor 
investora a BOZP“.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2017 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 12/2017 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2018 – 2020 (příloha č. 3).
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USNESENÍ č. 5
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit Pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2018 (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 6
Rada města bere na vědomí informace od Vo-
da-Teplo-Světlo, s. r. o. o provedeném průzkumu 
trhu na dodavatele technologie pro úpravnu 
vody. Rada města rozhodne o případné reali-
zaci akce po schválení Pravidel rozpočtového 
provizoria v zastupitelstvu města 13.12.2017.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala Zápis z dílčího přezkou-
mání hospodaření města Rájec Jestřebí, okres 
Blansko za rok 2017 (období 1. leden 2017 až 
31. srpen 2017) provedeného Odborem kontrol-
ním a právním Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje ve dnech 16.10.2017 až 18.10.2017 (přílo-
ha č. 5). Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Při dílčím přezkoumání 
nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. Zápis z dílčí-
ho přezkoumání hospodaření bude předložen 
na jednání zastupitelstva města 13.12.2017.

USNESENÍ č. 8
Rada města souhlasí se změnou nájemní 
smlouvy k bytu č. 12 na ul. Erbenova 399 v Ráj-
ci-Jestřebí, který je v majetku Města Rájec-
-Jestřebí.

USNESENÍ č. 9
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku Města Rájec-Jestřebí 
u níže uvedených nájemců:
• M. A. a L. Š., Ol. Blažka 181/4, Rájec-

-Jestřebí – do 31. 3. 2018,
• N. S., 9. května 192/8, Rájec-Jestřebí  

– do 30. 6. 2018,
• Z. P., Erbenova 400/11, Rájec-Jestřebí  

– do 30. 6.2018,
• S. M., Komenského 505/26, Rájec-Jestřebí 

– do 31. 3. 2018,
• J. H., Jurkova 643/12, Rájec-Jestřebí  

– do 31. 3. 2018 a
• M. M., Havlíčkova 678/7, Rájec-Jestřebí  

– do 30. 6. 2018.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Dodatku č. 14 
ke smlouvě o nájmu nemovitostí a podnájmu 
nebytových prostor uzavřené dne 30.07.1993 
s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o. p. s. Rada 
města rozhodla Dodatek č. 14 ke smlouvě 
o nájmu nemovitostí a podnájmu nebytových 
prostor uzavřené dne 30.07.1993 s Gymnáziem 
Rájec-Jestřebí, o. p. s. uzavřít (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rájec-
-Jestřebí, ulice Spešovská, rekonstrukce vodo-
vodu a kanalizace“ uzavřené dne 04.07.2017 
se zhotovitelem PORR a. s., Praha 10, jehož 
předmětem jsou vícepráce a méněpráce a pro-
dloužení termínu dokončení díla do 15.12.2017. 
Rada města rozhodla Dodatek č. 3 ke Smlouvě 
o dílo k akci „Rájec-Jestřebí, ulice Spešov-
ská, rekonstrukce vodovodu a kanalizace“ se 
zhotovitelem PORR a. s., Praha 10, uzavřít 
(příloha č. 7).

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Karolín 
– rekonstrukce komunikace po výstavbě kanali-
zace, Holešín – rekonstrukce komunikace kolem 
obecního domu včetně vybudování parkovacích 
stání“ uzavřené dne 15.08.2017 se společností 
Swietelsky stavební s. r. o., Pelhřimov. Rada 
města rozhodla Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby „Karolín – rekonstrukce 
komunikace po výstavbě kanalizace, Holešín – 
rekonstrukce komunikace kolem obecního domu 
včetně vybudování parkovacích stání“ se spo-
lečností Swietelsky stavební s. r. o., Pelhřimov 
uzavřít (příloha č. 8).

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala vyjádření právního zá-
stupce společnosti PICKHARTSPORTSERVIS, 
s. r.  o., Brno a rozhodla ve věci podání žaloby 
(montáž sportovní podlahy a obložení v tělocvič-
ně Gymnázia Rájec-Jestřebí) dále postupovat 
v souladu s usnesením zastupitelstva města 
č. 10 ze dne 20.09.2017.

USNESENÍ č. 14
Rada města schvaluje specifikaci objednáva-
ných služeb SUEZ Využití zdrojů a. s., Divize 
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ze schůze rady města Rájec-Jestřebí  
dne 11.12.2017

Jihovýchod, Brno pro sběr, svoz a odstraňování 
komunálního odpadu v roce 2018 (příloha č. 9).

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala informace k místnímu 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů na rok 2018 a dopo-
ručuje zastupitelstvu města vzít tyto informace 
na vědomí.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala návrh Smlouvy o zří-
zení věcného břemene na pozemcích parc. 
č. 213/12 ostatní plocha a parc. č. 252/3 ostatní 
plocha, oba pozemky v k. ú. Karolín pro E.ON 
Distribuce,  a.  s., České Budějovice ke stav-
bě „Karolín – přípojka NN, hřiště“ a rozhodla 
Smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice ke stavbě 
„Karolín – přípojka NN, hřiště“ na obecních po-
zemcích parc. č. 213/12 ostatní plocha a 252/3 
ostatní plocha, oba pozemky v k. ú. Karolín 
uzavřít za jednorázovou úplatu 6.000 Kč + DPH 
(příloha č. 10).

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala návrh stanovení priorit 
realizace společných zařízení v rámci kom-
plexních pozemkových úprav v k. ú. Jestřebí 
a doporučuje zastupitelstvu města návrh stano-
vení priorit realizace společných zařízení v k. ú. 
Jestřebí schválit.

USNESENÍ č. 18
Rada města po projednání doporučuje zastu-
pitelstvu města Plán odpadového hospodářství 
města Rájec-Jestřebí na období 2017 – 2026 
schválit (příloha č. 11).

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala Strategický plán rozvo-
je sportu ve městě Rájec-Jestřebí 2018 – 2023 
a ukládá sportovní komisi jeho projednání. Ná-
sledně bude Strategický plán rozvoje sportu 
ve městě Rájec-Jestřebí 2018 – 2023 předložen 
zastupitelstvu města (příloha č. 12).

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala žádost Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
o schválení zapojení do projektu „Dětský klub ZŠ 
Rájec-Jestřebí“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí ve výzvě „Podpora zařízení péče o děti 
1. stupně ZŠ v době mimo školní vyučování“ 
a doporučuje zastupitelstvu města předmětnou 
žádost schválit.

USNESENÍ č. 21
Rada města projednala zápis z jednání Finanč-
ního výboru ze dne 30.10.2017 a doporučuje 
zastupitelstvu města vzít zápis na vědomí (pří-
loha č. 13).

USNESENÍ č. 22
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 13.12.2017.

USNESENÍ č. 23a
Rada města projednala cenovou nabídku (pří-
loha č. 14) na zadání a administraci veřejné 
zakázky vztahující se k projektu „Modernizace 
a intenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí – technický 
dozor investora a koordinátor BOZP“, kterou 
předložila společnost VIA Consult a. s., Třinec.

USNESENÍ č. 23b
Rada města projednala návrh příkazní smlouvy 
na zadání a administraci veřejné zakázky vzta-
hující se k projektu „Modernizace a intenzifikace 
ČOV Rájec-Jestřebí – technický dozor investora 
a koordinátor BOZP“, který předložila společnost 
VIA Consult a. s., Třinec. Rada města rozhod-
la příkazní smlouvu na zadání a administraci 
veřejné zakázky vztahující se k projektu „Mo-
dernizace a intenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí 
– technický dozor investora a koordinátor BOZP“ 
se společností VIA Consult a. s., Třinec uzavřít 
(viz příloha č. 14).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.
USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plně-
ní úkolů uložených radou v roce 2017 (přílo-
ha č.  1).
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USNESENÍ č. 3
Rada města projednala žádost Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí, o. p. s. o poskytnutí finančních pro-
středků na dofinancování výměny střešní krytiny 
ve výši 137.265 Kč vč. DPH, které není řešeno 
projektem Podpora výuky přírodních věd a ci-
zích jazyků. Rada města souhlasí s provedením 
prací dle předloženého položkového rozpočtu 
a jejich úhradou z rozpočtu města.

USNESENÍ č. 4
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 13/2017 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout nebytový prostor V Úzkých 24, Rájec-
-Jestřebí.

USNESENÍ č. 6
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o zapojení města Rájec-Jestřebí 
do projektu Motivační a evidenční systém pro 
odpadové hospodářství „MESOH“ Moje odpadky 
prostřednictvím firmy ISNO IT s. r. o., Uherčice, 
IČ: 02696371.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh Dodatku č. 4 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rájec-
-Jestřebí, ulice Spešovská, rekonstrukce vodo-
vodu a kanalizace“ uzavřené dne 04.07.2017 
se zhotovitelem PORR a. s., Praha 10, jehož 
předmětem je změna termínu dokončení díla 
do 31.01.2018. Rada města rozhodla Dodatek 
č. 4 ke Smlouvě o dílo k akci „Rájec-Jestřebí, 
ulice Spešovská, rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace“ se zhotovitelem PORR a. s., Praha 10, 
uzavřít (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce elektroin-
stalace, instalace SK a PZTS a stavební práce, 
včetně souvisejících vnitřních oprav Informač-
ního centra Rájec-Jestřebí“, který předložila 
firma JEZAT, s. r. o., Rájec-Jestřebí. Rada města 
rozhodla smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce elektroinstalace, instalace SK 
a PZTS a stavební práce, včetně souvisejících 
vnitřních oprav Informačního centra Rájec-
-Jestřebí“ s firmou JEZAT,  s.  r. o., Rájec-Jestře-
bí uzavřít (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemku parc. č. 915 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou a sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro E. ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice ke stavbě „Rájec – přeložka VN, 
SÚS JMK“ na obecním pozemku parc. č. 915 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou za jed-
norázovou úplatu 4.000 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne pro stavbu „Rájec – úprava DS, Romallo“ 
na pozemcích parc. č. 187/1 ostatní plocha 
a parc. č. 1690 ostatní plocha, oba v k. ú. Rá-
jec nad Svitavou (příloha č. 5). Rada města se 
k uzavření této smlouvy vyjádří po zohlednění 
projektů Města Rájec-Jestřebí na rekonstrukci 
inženýrských sítí a komunikací v dané lokalitě.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene pro stav-
bu „Jestřebí – úprava DP, Valičková“ na pozemku 
parc. č. 465 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí. Rada 
města souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Jestřebí – úprava DP, Valičková“ na pozemku 
parc. č. 465 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí se spo-
lečností E. ON Distribuce, a. s., České Budějovice 
za jednorázovou náhradu 1.500 Kč + DPH dle 
podmínek uvedených v příloze č. 6.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala záměr výpůjčky části 
pozemku parc. č. 16 ostatní plocha o výměře 
cca 30 m² z celkové výměry 8.750 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou pro parkování osobního automobilu 
a rozhodla na část předmětného pozemku uza-
vřít s panem P. N. smlouvu o výpůjčce na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce.

USNESENÍ č. 13
Rada města schválila termíny svatebních obřa-
dů v roce 2018. Rada města schvaluje obřadní 
síň Městského úřadu Rájec-Jestřebí jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřadů 
(příloha č. 7).
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ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 13.12.2017

USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.
USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o schválených Rozpočtových opatření radou 
města č. 9 až 13/2017 (příloha č. 1 – č. 5).
USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plně-
ní příjmů a čerpání výdajů rozpočtu města 
k 31.10.2017 (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla roz-
počtového provizoria na rok 2018 (příloha č. 7).
USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2018 – 2020 (přílo-
ha č.  8).

USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
k místnímu poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů na rok 
2018 (příloha č. 9 – č. 12).
USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města bere na vědomí informa-
ce ke stavbě SŽDC „DOZ Brno – Skalice nad 
Svitavou“.

USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města schvaluje zapojení Zá-
kladní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko do projektu „Dětský klub ZŠ 
Rájec-Jestřebí“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 
věcí ve výzvě „Podpora zařízení péče o děti 
1.  stupně ZŠ v době mimo školní vyučování“.

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města bere na vědomí Infor-
mace o hospodaření Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. 
k 30.10.2017 (příloha č. 13 a č. 14).
USNESENÍ č. 10a
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytovat neu-
volněným členům zastupitelstva města odměnu 
v maximální výši dle přílohy č. 1 Nařízení vlády 

USNESENÍ č. 14
Rada města bere na vědomí zprávu o výsledku 
kontroly účinnosti řídící kontroly v rámci města 
a zprávy o výsledku kontroly vybraného vzorku 
z uskutečněných výběrových řízení zpracované 
firmou AUDIT-DANĚ, spol. s r. o. na základě 
smlouvy o spolupráci v oblasti finanční kontroly 
uzavřené dne 30.10.2015.

USNESENÍ č. 15
Rada města souhlasí s užitím místních komuni-
kací v Rájci-Jestřebí dne 27.01.2018 za účelem 
pořádání běžeckých závodů „Rájecká desítka“ 
dle žádosti předsedy občanského sdružení 
„Za rozvoj města“, z. s. (příloha č. 8).

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost Občanského sdru-
žení „Za rozvoj města“, z. s. o zajištění požárního 
dozoru při konání běžeckých závodů „Rájecká 
desítka“ dne 27.01.2018. Rada města rozhodla 
žádosti vyhovět s tím, že bližší podmínky dohodne 
žadatel s velitelem JSDH Rájec a JSDH Holešín.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala žádost Nadačního fon-
du Folivora o podporu dostavby Asijského domu 
v ZOO Ústí nad Labem. Rada města rozhodla 
žádosti nevyhovět, neboť město Rájec-Jestře-
bí veřejné prostředky poskytuje přednostně 
na podporu místních aktivit.

USNESENÍ č. 18
Rada města bere na vědomí Zápis ze schů-
ze Komise pro občanské záležitosti ze dne 
28.11.2017 (příloha č. 9).

USNESENÍ č. 19a
Rada města bere na vědomí Zápis ze schůze 
sportovní komise konané dne 30. 11. 2017 
(příloha č.  10).

USNESENÍ č. 19b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Strategický plán rozvoje sportu 2018 
až 2023.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitel-
stev územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů. Při souběhu funkcí se 
poskytne jedna a to nejvyšší odměna. Odměna 
bude poskytována od 01.01.2018. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva města bude odměna po-
skytována ode dne složení slibu. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení 
do příslušné funkce.

USNESENÍ č. 10b
Zastupitelstvo města rozhodlo v souladu 
s ust. § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů poskytovat z rozpočtu Města 
Rájec-Jestřebí příspěvek na úhradu zvýše-
ných nákladů na úpravu zevnějšku ve výši 
600 Kč/obřadní den, jde-li o starostu, mís-
tostarostu, nebo člena zastupitelstva obce po-
věřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství. Příspěvek 
bude poskytován od 01.01.2018. Příspěvek 
bude vyplácen měsíčně.

USNESENÍ č. 10c
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytovat od-
měnu členům Komise pro projednávání přestup-
ků v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) ve výši 
600 Kč/měsíc. Odměna bude poskytována 
od 01.01.2018.

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo nevykoupit 
pozemky parc. č. 1966/1 zahrada o výměře 
1.213 m², parc. č. 1967/3 zahrada o výměře 
56 m², oba v k. ú. Rájec nad Svitavou a pozemky 
parc. č. 260 zahrada o výměře 96 m² a parc. 
č. 259/15 lesní pozemek o výměře 132 m², oba 
v k. ú. Karolín.

USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část 
pozemku parc. č. 616/6 ostatní plocha o výmě-
ře cca 44 m² z celkové výměry 154 m² v k. ú. 
Holešín a zároveň nevykoupit část pozemku 
parc.  č. 4/2 trvalý travní porost o výměře cca 
31 m² z celkové výměry 327 m² v k. ú. Holešín 
v souladu s doporučením Osadního výboru 
Holešín.

USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města souhlasí se stanovením 
priorit realizace společných zařízení v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Jestřebí 
schválených v souladu s předloženým návrhem 
sboru zástupců (příloha č. 15).

USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města schvaluje Strategický plán 
rozvoje sportu ve městě Rájec-Jestřebí 2018 až 
2023 (příloha č. 16).

USNESENÍ č. 15
Zastupitelstvo města schvaluje Plán odpa-
dového hospodářství města Rájec-Jestřebí 
na období 2017 – 2026 (příloha č. 17).

USNESENÍ č. 16
Zastupitelstvo města rozhodlo zapojit město 
Rájec-Jestřebí do projektu Motivační a evidenč-
ní systém pro odpadové hospodářství „MESOH“ 
Moje odpadky prostřednictvím firmy ISNO IT 
s. r. o., Uherčice, IČ: 02696371.

USNESENÍ č. 17
Zastupitelstvo města projednalo Zápis z dílčího 
přezkoumání hospodaření města Rájec-Jestře-
bí, okres Blansko za rok 2017 (období 1. leden 
2017 – 31. srpna 2017) provedeného Odborem 
kontrolním a právním Krajského úřadu Jiho-
moravského kraje ve dnech 16.10.2017 až 
18.10.2017 (příloha č. 18). Při dílčím přezkou-
mání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při 
dílčím přezkoumání nebyla zjištěna žádná zá-
važná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

USNESENÍ č. 18a
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis 
z jednání Finančního výboru ze dne 30.10.2017 
(příloha č. 19).

USNESENÍ č. 18b
Zastupitelstvo města volí za člena Finančního 
výboru Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 
pana Františka Sedláčka.

USNESENÍ č. 19
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 
schůze Osadního výboru v Holešíně konané dne 
28.10.2017 (příloha č. 20).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč
Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně 
bude připočtena platná sazba DPH.

•  Prodám palivové dříví – měkké i tvrdé 
v délkách 2 m (pouze SM kulatina), štípané 
délka 1 m rovnané, štípané 30 – 40 cm sypané. 
Hájenka Karlov Šebetov, tel.: 606 893 919, 
e-mail: zouharhonza@email.cz.

USNESENÍ / INZERCE

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený progr. jednání.
USNESENÍ č. 2
Rada města projednala návrh Smlouvy o dílo 
na zajištění analýzy využívání osobních údajů 
ke splnění Nařízení EU č. 2016/679 – GDPR 
společnosti SEID, s. r. o., Nížkovice. Rada města 
rozhodla Smlouvu o dílo na zajištění analýzy 
využívání osobních údajů ke splnění Nařízení 
EU č.  2016/679 – GDPR se společností SEID, 
s. r. o., Nížkovice uzavřít (příloha č. 1).
USNESENÍ č. 3
Rada města projednala 3 předložené nabídky 
na výměnu technologie v úpravně vody v Jestře-
bí. Rada města zvolila nabídku firmy VODAFIX 
CZ, s. r. o., Modřice. Finanční prostředky na re-
alizaci akce byly vyčleněny a schváleny v rámci 
Pravidel rozpočtového provizoria zastupitel-
stvem města dne 13.12.2017. Rada města žádá 
o předložení návrhu smlouvy o dílo na realizaci 
výměny technologie v úpravně vody v Jestřebí.
USNESENÍ č. 4
Rada města schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu Základní školy a mateřské školy, okres 
Blansko, příspěvková organizace na rok 2019 až 
2020 (příloha č. 2).
USNESENÍ č. 5
Rada města projednala žádost ředitele Základ-
ní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko, příspěvková organizace o schválení 
financování na rok 2018. Rada města schva-
luje Rozpočet Základní školy a mateřské školy, 
okres Blansko, příspěvková organizace na rok 
2018 dle návrhu (příloha č. 3). Rada města 
schvaluje neinvestiční příspěvek Základní škole 
a mateřské škole, okres Blansko, příspěvková 
organizace ve výši 4.200.000 Kč.

USNESENÍ č. 6
Rada města schvaluje Plán investičních akcí 
Základní školy a mateřské školy, okres Blansko, 
příspěvková organizace na rok 2018. Rada měs-
ta schvaluje čerpání z fondu investic ve výši 
1.200.000 Kč a schvaluje investiční příspě-
vek zřizovatele města Rájec-Jestřebí ve výši 
500.000 Kč na akce uvedené v plánu investič-
ních akcí na rok 2018 (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 7
Rada města bere na vědomí Protokol o výsled-
ku veřejnosprávní kontroly provedené v Základní 
škole a mateřské škole Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko (příloha č. 5). Kontrolovaná organizace 
je povinna kontrolní orgán informovat o pro-
vedených nápravných opatřeních v termínu 
do 28.02.2018.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost starostky Městy-
se Doubravice nad Svitavou o příspěvek na pro-
voz hřbitova v Doubravici nad Svitavou ve výši 
10.000 Kč. Rada města rozhodla příspěvek 
na provoz hřbitova neposkytnout.

USNESENÍ č. 9a
Rada města souhlasí s ukončením nájem-
ní smlouvy ze dne 27.01.2012 ke kulturnímu 
a společenskému sálu K-áčko s Pionýrskou or-
ganizací Rájec-Jestřebí k 31. 12. 2017 dohodou 
smluvních stran.

USNESENÍ č. 9b
Rada města souhlasí s prominutím nájemného 
sálu K-áčko Pionýrské organizaci Rájec-Jestřebí 
za rok 2017 (faktura č. 20170098 a 20170145) 
z důvodu nevyužívání prostor.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 18.12.2017

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI
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DRUHÝ MINI-HYPER-MARKET V ČERNÉ HOŘE

Vážení zákazníci, 

možná jste si už všimli, že jsme otevřeli novou prodejnu na ulici Brněnská v Černé Hoře.

Pro ty, kteří nás neznají, bychom se rádi představili.

Prodejna v Černé Hoře je po Letovicích naší druhou prodejnou. Snažíme se mít spíše menší prodejny s osobním 
přístupem a dobrými cenami, pružně reagující na přání a potřeby zákazníka. Personál těchto prodejen tvoří 
převážně bývalí řemeslníci, dobře znající problematiku sortimentu, který prodáváme. Spokojenost zákazníka je 
pro nás vždy na prvním místě, ať už u nás utratí tisíce, nebo koruny. 

A co vlastně prodáváme?

Sortiment je opravdu široký. Snažíme se, aby v prodávanějším sortimentu byly k dispozici tři varianty zboží 
– základní (pro občasné použití), hobby (pro kutily), profi (profesionální nářadí a nástroje známých značek).

Naším základním sortimentem je ruční a elektrické nářadí, spojovací materiál a kotevní technika. Dále nabízíme 
stavební chemii (silikony, montážní pěny, lepidla…), hospodářské nářadí (lopaty, motyky, rýče, sekery…), 
obráběcí nástroje, brusivo, vodovodní baterie (hadičky, roháčky, perlátory, sifony), zahradní hadice + příslušenství, 
čerpadla, kompresory, žebříky, zahradní kolečka, sudy na vodu, popelnice, ochranné pracovní pomůcky, svařovací 
technika, lana, řetězy, el. prodlužováky, baterie, žárovky a tak bychom mohli pokračovat dále. Lepší bude, když 
se k nám přijdete podívat osobně.

Pod tlakem dcer, maminek, babiček a prababiček jsme se nakonec rozhodli, že jim v nové prodejně vyhradíme 
část jednoho stojanu, kde najdou domácí potřeby (hrnce, pánve, mlýnky, sáčky do vysavačů atd.)

V našem sortimentu se nově objevily i stavebnice. Jedná se o několik druhů pečlivě vybraných stavebnic, většinou 
české výroby, které se řadí do skupiny tzv. polytechnických stavebnic. Minulý rok jsme se zúčastnili projektu 
základních škol Malý technik, jehož cílem bylo zvýšení manuální zručnosti, technického myšlení a vůbec vnímání 
techniky dětí na prvním stupni ZŠ prostřednictvím práce se stavebnicemi. Polytechnické stavebnice dodáváme 
hlavně do škol, ale naším cílem je oslovit i rodiče, aby se trávením volného času svých dětí začali více zabývat 
a pokusili se je dostat od tabletů a mobilů  k hračkám, které lépe rozvíjí další dovednosti použitelné v budoucím 
životě. My si tímto zase vychováváme budoucí zákazníky .

Věříme, že hodně užitečných věcí najdete i v naších letácích, které budou chodit do vašich schránek. K dispozici 
budou na prodejně zdarma 3 nové katalogy od nejprodávanějších dodavatelů, ve kterých naleznete kromě známých 
věcí i spoustu zajímavých novinek.

Stejně jako v Letovicích nabízíme pro naše zákazníky dárkové poukazy v hodnotě 100, 200, 500 a 1000 Kč. Muži 
si rádi vybírají své „hračky“ sami a poukazy ženám výběr dárku usnadňují.

Asi 30 metrů nad naší prodejnou v Černé Hoře se nachází veřejné neplacené parkoviště. Bohužel v době otevření 
naší prodejny se začala opravovat ulice Radniční a parkoviště je často plné. Pokud bude parkoviště obsazené, 
můžete v době nákupu parkovat za našimi auty, které se nachází po pravé straně při vjezdu na parkoviště a jsou 
viditelně označeny.

Rádi bychom vás také poprosili o spolupráci při zlepšování našich služeb ve všech směrech. Důležité jsou pro 
nás hlavně informace o zboží. Není v našich silách všechno zboží testovat a zkoušet, proto jsou pro nás informace 
o kvalitě zboží přímo od zákazníků ty nejdůležitější.

Doufáme, že budete s naší novou prodejnou spokojeni.

Věříme, že se nám podaří vybudovat si s vámi přátelský vztah založený hlavně na vaší důvěře a spokojenosti.

          Těšíme se na vaši návštěvu.
                        Váš STOLMAT

INZERCE



Dne 25. 11. 2017 napadlo v Karolíně 16 cm sněhu. 
Zde je malá ukázka zasněženého Karolína.

Mgr. Lenka Hrbková
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